1387 ^a Essene C. – ^b aldus gerestaureerd B, sive C.

Keesdonc^c in parrochia de Etten, quequidem duo bonaria^d prati sive pascue dictus Michael per monitionem Iacobi, iudicis, sive sculteti Arnoldi dicti de Houte apud Etten et sententiam illorum quorum intererat super eisdem bonis iudicare, superportavit ad opus predictorum religiosorum in manus memorati iudicis cum omni iure quod in eisdem habebat cum debita effestucatione resignandi, nichil sibi iuris aut suis successoribus vel heredibus in dictis bonis retinendo. Et dictus iudex religiosos predictos de consensu domini sui investivit de bonis predictis et heredavit in ipsa secundum morem patrie hactenus approbatum, adhibitis omnibus sollempnitatibus iuris que in talibus consueverunt adhiberi; promisitque dictus Michael memoratis religiosis iustam debitam et perpetuam warandiam contra quoscunque de bonis predictis et omnes defectus supplere si qui postmodum possent inveniri quociens a dictis religiosis fuerit requisitus. Quibus rite peractis sepedicti religiosi contulerunt memorato Michaeli bona predicta ad annum censum supradictorum, videlicet viginti solidorum tamdiu a se et a suis successoribus habenda et possidenda quamdiu fideliter et legitime statuto tempore persolverint censum memoratum. Si vero die assignata censum predictum integraliter non persolverint, tunc dicti religiosi manum suam absque contradictione cuiuslibet apponere poterunt ad bona (sua)^e predicta et suam inde utilitatem facere prout eis videbitur expedire, nec dictus Michael aut sui successores post hec imperpetuum poterunt sibi in dictis bonis aliquot ius^f omnino acclamare.

Insuper predictus Michael recognovit coram nobis se predictis viris religiosis iam pridem ante presentem contractum triginta solidos annui et perpetui census vendidisse recipiendos annis singulis super totalem terram suam iacentem in loco qui dicitur ter Riit, videlicet super domistadium ubi quondam mater sua moram traxit, et super duas petias terre iacentes prope locum predictum in parte meridionali versus molendinum monachorum, sicut in aliis litteris nostris super hoc confectis plenius continetur, que dicunt ipsos triginta solidos in Nativitate beati Iohannis Baptiste fore persolvendos, et quia predictus Michael timuit, ut asseruit, quod dicti religiosi in posterum possent in aliquo defraudari, si videlicet bona illa ad solutionem illorum triginta solidorum et bona ista ad solutionem istorum viginti solidorum assignata non sufficerent successu temporis aliquo casu accidente, ad plenum persolutionem censuum predictorum ideo ipse Michael ordinavit cum religiosis antedictis et voluit ac consensit, ut dicti religiosi recipere possint et debeant annis singulis duos census predictos triginta videlicet solidorum et viginti solidorum manu coniuncta suis temporibus super prata supradicta et super terram arabilem antedictam et quod bona cuiuslibet census stent pro toto censu et videlicet censu triginta solidorum et censu viginti solidorum, ita quidem quod si dictus Michael aut sui successores aut in solutione illius census aut in solutione census istius statuto tempore defecerint, tunc dicti religiosi ad omnia bona predicta tam terras quam prata absque retractatione manus apponent et facient de ipsis secundum sue beneplacita voluntatis, et dictus Michael aut sui successores nunquam postea contra religiosos predictos occasione bonorum predictorum poterunt querelam movere aut in bonis predictis de aliquo iure se iactare.

1387 ^c aldus BC, maar gerestaureerd B, lees Kelsdonc. – ^d bonnaria C. – ^e toegevoegd naar C, bij restauratie overgeslagen B. – ^f folgorde vermoedelijk bij authenticering gewijzigd in omnino ius C.

In quorum omnium testimonium nos predicti scabini de Etten, quia propria sigilla non habemus, cum predicto Michaele rogamus viros providos et discretos, dominum videlicet Iohannem, quondam investitum de Etten, et dominum Gerardum, capellanum ibidem, ut sigilla sua presenti nostre carte apponant ad optinendum^g robur firmitatis. Nos igitur Iohannes, quondam investitus de Etten, et Gerardus, cappellanus ibidem, ad petitionem scabinorum predictorum et ad instantiam Michaelis ac religiosorum memoratorum sigilla nostra presentibus litteris apponimus in testimonium omnium premisorum.

Datum anno Domini M^o CC^o nonagesimo octavo, die sabbati^h ante festum beatorum apostolorum Philippi et Iacobi.

1388

1298 april 28

Schepenen in de Hoeven van Etten oorkonden dat Wouter Monnik verkoopt aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) een jaarlijkse cijns van 7 schelling Leuvens, rustend op 2 gemet bouwland in de hoeve van Ymma Zoete.

Origineel

[A]. Niet voorhanden.

Afschriften

- B. *begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 39^r, nr. C 7 (verbeterd uit 8) (met restauraties door Judocus Bal, midden 17e eeuw), onder caput: De littera C rubea, geauthenticeerd door de notarissen Jan van Wouw en Jan Berkelar (Schaldanus) (ongedateerd, ca. 1559), naar [A].*
- C. *eerste helft 17e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 322 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-I, fol. 67^r-67^v, nr. C 7 (verbeterd uit 8), onder caput: C rub(rum): Littere de bonis nostris apud Etten et Sprundele, met in de inhoudsopgave, fol. 63^r, onder 8 de rubriek: Littera de septem solidis erga Walterum Monachum, geauthenticeerd door J. Andriessen(s), apostolisch notaris (gedateerd 1647), en vervolgens door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar [A].*

Niet eerder uitgegeven.

1387 ^g obtinendum C. – ^h sabathi C.

Universis Christi fidelibus ad quos presentes littere pervenerint Gilbertus de Dong, Gobbo de Havenberge^a, Nicholas de Lake et Iohannes de Bertel, scabini in Hovis de Etten, salutem cum noticia veritatis.

Vestre universitati notum facimus ac tenore presentium protestamur quod in nostra constitutus presentia Walterus dictus Monachus recognovit se legitime vendidisse pro quadam summa pecunie sibi ex integro persoluta .. abbati et conventui^b Loci sancti Bernardi Cysterciensis ordinis, Cameracensis dyocesis, septem solidos Lovaniensis legalis monete seu currentis in patria annui et perpetui census supra duas mensuratas terre arabilis et omne ius quod predictus Walterus habet in mansu Ymme dicte Soten^c, iuxta bona Gilberti de Dong, singulis annis pacifice ad Natale Domini recipiendos et habendos, et predictus Warterus^d per monitionem iudicis, Arnoldi de Houte videlicet, Coppekini de Etten et sententiam illorum quorum intererat de eisdem bonis iudicare, coram nobis quicquid iuris in dictis bonis omnibus et singulis habebat ad opus predictorum religiosorum in manus memorati iudicis Arnoldi de Houte superportavit cum debita effestucatione resignandi, nihil iuris sibi aut suis heredibus vel successoribus in premissis bonis omnibus et singulis penitus retinendo, excepto quod idem Walterus et sui successores tenere poterunt antedictas duas mensuratas terre et ius quod habent in mansu Ymme dicte Zoten, quamdiu dictum annum censum septem solidorum statutis temporibus fideliter persolverunt secundum quod mediante iure illud coram nobis ad solutionem ipsius dictus Walterus prefatis religiosis obligavit, promittens ipsis super hiis warandiam debitam et consuetam. Et si quid in premissis defecerit, promisit fideliter adimplere dictus Walterus cum super hoc fuerit requisitus. Quibus rite peractis adhibitis iuris solemnitatibus, que solent adhiberi, predictus iudex antedictos religiosos in dictis bonis omnibus investivit et adheredavit per monitionem et sententiam predictorum secundum morem et consuetudinem patrie hactenus approbatum.